即《北京证券交易所股票上市规则（试行）》第 2.1.3 条第一套指标规定的上市条件。

28

第三节 发行人、实际控制人及股东持股情况

一、 发行人基本情况

公司名称 科润智能控制股份有限公司

英文名称 Kerun Intellgent Control Co.,Ltd.

法定代表人 王荣

发行前注册资本 14,136.20 万元

有限公司成立日期 2004 年 2 月 16 日

股份公司成立日期 2015 年 7 月 7 日

公司住所 浙江省衢州市江山市经济开发区山海协作区开源路 1 号

经营范围

输配电设备、智能控制设备、高低压成套设备、电力专用

集装箱、变压器、电动汽车充换电设备、电动自行车充电

设备、高低压电器元件的研发、设计、生产、销售、安

装、维修、技术服务、技术咨询；新能源汽车充换电站、

电动自行车充电站建设与运营维护服务，数据中心计算机

系统集成工程的设计、施工、技术咨询、技术服务；货

物、技术进出口。

主营业务
主要从事变压器、高低压成套开关设备、户外成套设备等

输配电核心设备的研发、制造和销售

所属行业 C38 电气机械及器材制造业

邮政编码 324100

电话 0570-4982888

传真 0570-4982345

互联网网址 www.krgroup.cn

电子邮箱 liqiang0570@qq.com

负责信息披露和投资者关系

的部门
董事会办公室

负责信息披露和投资者关系

的部门负责人
李强

负责信息披露和投资者关系

的部门电话号码
0570-4982888

二、控股股东、实际控制人基本情况

（一）公司控股股东及实际控制人的基本情况

本次发行前，王荣持有公司 40,089,700 股股份，占公司本次发行前总股本的

28.36%，为公司的控股股东。王隆英持有公司 27,534,400 股股份，占公司本次发行

前总股本的 19.48%。王荣与王隆英系夫妻关系，二人合计直接持有公司 67,624,100

29

股股份，占公司本次发行前总股本的 47.84%，所持表决权对发行人股东大会的决议

产生重大影响。同时，王荣担任公司董事长，王隆英担任公司董事、副总经理，二

人实际参与发行人的经营管理与决策。综上，王荣、王隆英夫妇为公司的实际控制

人。

本次发行后，王荣与王隆英合计直接持有公司 67,624,100 股股份，占本次发行

后公司总股本的 38.27%（超额配售选择权行使前）及 37.16%（全额行使超额配售选

择权）。报告期内及本次发行前后，公司控股股东、实际控制人未发生变动。

   公司实际控制人的简历如下：

王荣先生，1976 年 11 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，身份证号码为

33082319761129，大专学历，浙江大学MBA，高级经济师。1995年 7月至 1996

年 3 月任江山开关厂技术科科员；1996 年 4 月至 2002 年 7 月任职浙江开关厂电器工

厂技术科、销售科；2004 年 2 月创办设立本公司，现任本公司董事长。

王隆英女士，1974 年 1 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，身份证号码为

33082219740105，大专学历，清华大学 EMBA。1997 年 7 月至 2001 年 3 月任浙

江开关厂电器二厂业务员，2002 年 8 月至 2004 年 2 月任江山市华润电力设备厂副厂

长，2004 年 2 月至 2012 年 7 月任浙江科润电力设备有限公司总经理，2012 年 8 月至

2020 年 2 月任公司总经理助理，2020 年 3 月至今任公司副总经理。

（二）本次发行后股权结构控制关系图

1、 超额配售选择权行使前

注：若出现合计数与各单项加总数尾数不符的情况，系由四舍五入所致。

2、 超额配售选择权全额行使后

30

注：若出现合计数与各单项加总数尾数不符的情况，系由四舍五入所致。

三、董事、监事、高级管理人员及其持有发行人股票情况

截至本上市公告书签署日，公司董事、监事、高级管理人员持有公司股份的情

形如下：

序号 姓名 职务 持股情况（股） 任职期间

1 王荣 董事长 40,089,700 2021.07.27-2024.07.26

2 王隆英 董事、副总经理 27,534,400 2021.07.27-2024.07.26

3 章群锋 董事、总经理 2,244,100 2021.07.27-2024.07.26

4 李强
董事、董事会秘

书、副总经理
126,714 2021.07.27-2024.07.26

5 徐向萍 董事 634,700 2021.07.27-2024.07.26

6 徐德兴 监事会主席 232,200 2021.07.27-2024.07.26

7 王震 监事 516,000 2021.07.27-2024.07.26

8 陆显荣 副总经理 399,900 2021.07.27-2024.07.26

四、员工持股计划的人员构成、限售安排等内容

此次公开发行无员工持股计划参与。

31

五、本次发行前后的股本结构变动情况

股东名称

本次发行前

本次发行后

（超额配售选择权行使前）

本次发行后

（超额配售选择权全额行使

后） 限售期限 备注

数量（股）
占比

（%）
数量（股）

占比

（%）
数量（股）

占比

（%）

一、限售流通股

王荣 40,089,700 28.36  40,089,700 22.69  40,089,700 22.03

上市之日起 12 个月内；在任

职期间，每年转让的股份不

超过直接或间接持有公司股

份总数的 25%。离职后半年

内，不转让直接或间接持有

的公司股份。

控 股 股

东 、 实 际

控 制 人 、

董事长

王隆英 27,534,400 19.48  27,534,400 15.58  27,534,400 15.13

上市之日起 12 个月内；在任

职期间，每年转让的股份不

超过直接或间接持有公司股

份总数的 25%。离职后半年

内，不转让直接或间接持有

的公司股份。

实 际 控 制

人 、 董

事 、 副 总

经理

祝井法 361,200 0.26  361,200 0.20  361,200 0.20  上市之日起 12 个月内
实 际 控 制

人亲属

王隆华 283,600 0.20  283,800 0.16  283,800 0.16  上市之日起 12 个月内
实际控制

人亲属

严小荣 167,700 0.12  167,700 0.09  167,700 0.09  上市之日起 12 个月内
实际控制

人亲属

章群锋 2,244,100 1.59  2,244,100 1.27  2,244,100 1.23

上市之日起 12 个月内；在任

职期间，每年转让的股份不

超过直接或间接持有公司股

董事、总

经理

32

份总数的 25%。离职后半年

内，不转让直接或间接持有

的公司股份。

李强 126,714 0.09  126,714 0.07  126,714 0.07

上市之日起 12 个月内；在任

职期间，每年转让的股份不

超过直接或间接持有公司股

份总数的 25%。离职后半年

内，不转让直接或间接持有

的公司股份。

董事、董

事 会 秘

书、副总

经理

徐向萍 634,700 0.45  634,700 0.36  634,700 0.35

上市之日起 12 个月内；在任

职期间，每年转让的股份不

超过直接或间接持有公司股

份总数的 25%。离职后半年

内，不转让直接或间接持有

的公司股份。

董事

徐德兴 232,200 0.16  232,200 0.13  232,200 0.13

上市之日起 12 个月内；在任

职期间，每年转让的股份不

超过直接或间接持有公司股

份总数的 25%。离职后半年

内，不转让直接或间接持有

的公司股份。

监事会主

席

王震 516,000 0.37  516,000 0.29  516,000 0.28

上市之日起 12 个月内；在任

职期间，每年转让的股份不

超过直接或间接持有公司股

份总数的 25%。离职后半年

内，不转让直接或间接持有

的公司股份。

监事

陆显荣 399,900 0.28  399,900 0.23  399,900 0.22

上市之日起 12 个月内；在任

职期间，每年转让的股份不

超过直接或间接持有公司股

份总数的 25%。离职后半年

副总经理

33

内，不转让直接或间接持有

的公司股份。

青岛晨融鼎力

私募股权投资

基金合伙企业

（有限合伙）

- - - - 2,300,000 1.26  上市之日起 6 个月内

本次发行

的战略配

售对象

一鼎私募基金

管理（山东）

有限公司（一

鼎新精选 1 号

私募证券投资

基金）

- - - - 1,850,000 1.02  上市之日起 6 个月内

本次发行

的战略配

售对象

浙江日新控股

有限公司
- - 1,698,925 0.96 1,900,000 1.04  上市之日起 6 个月内

本次发行

的战略配

售对象

嘉兴金长川贰

号股权投资合

伙企业（有限

合伙）

- - - - 950,000 0.52  上市之日起 6 个月内

本次发行

的战略配

售对象

小计 72,590,214 51.35  74,289,339 42.04  79,590,414 43.73  - -

二、无限售流通股

小计 68,771,786 48.65  102,413,161 57.96  102,413,161 56.27  - -

合计 141,362,000 100.00  176,702,500 100.00  182,003,575 100.00  - -

注 1：数据尾数差异系四舍五入所致。

注 2：王隆华网上获配 200 股新股，网上申购获配股份上市之日起办理股份锁定，在计算本次发行后持股数量时作为限售股份处理。

34

六、本次发行后公司前十名股东持股情况

1、 超额配售选择权行使前

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）
限售期限

1 王荣 40,089,700 22.69

上市之日起 12 个月内；在任职期间，每年转让

的股份不超过直接或间接持有公司股份总数的

25%。离职后半年内，不转让直接或间接持有

的公司股份。

2 王隆英 27,534,400 15.58

上市之日起 12 个月内；在任职期间，每年转让

的股份不超过直接或间接持有公司股份总数的

25%。离职后半年内，不转让直接或间接持有

的公司股份。

3 联成创投 9,364,286 5.30  -

4 红土投资 4,560,000 2.58  -

5 王建卿 4,386,000 2.48  -

6 拱墅产投 4,280,000 2.42  -

7 如山汇盈 4,000,000 2.26  -

8 如山汇鑫 4,000,000 2.26  -

9 浙科永强 3,000,000 1.70  -

10 章群锋 2,244,100 1.27

上市之日起 12 个月内；在任职期间，每年转让

的股份不超过直接或间接持有公司股份总数的

25%。离职后半年内，不转让直接或间接持有

的公司股份。

合计 103,458,486 58.55  -

注：数据尾数差异系四舍五入所致。

2、 超额配售选择权全额行使后

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）
限售期限

1 王荣 40,089,700 22.03

上市之日起 12 个月内；在任职期间，每年转让

的股份不超过直接或间接持有公司股份总数的

25%。离职后半年内，不转让直接或间接持有

的公司股份。

2 王隆英 27,534,400 15.13

上市之日起 12 个月内；在任职期间，每年转让

的股份不超过直接或间接持有公司股份总数的

25%。离职后半年内，不转让直接或间接持有

的公司股份。

3 联成创投 9,364,286 5.15  -

35

4 红土投资 4,560,000 2.51  -

5 王建卿 4,386,000 2.41  -

6 拱墅产投 4,280,000 2.35  -

7 如山汇盈 4,000,000 2.20  -

8 如山汇鑫 4,000,000 2.20  -

9 浙科永强 3,000,000 1.65  -

10

青岛晨融鼎力

私募股权投资

基金合伙企业

（有限合伙）

2,300,000 1.26 上市之日起 6 个月内

合计 103,514,386 56.87 -

注：数据尾数差异系四舍五入所致。

36

第四节 股票发行情况

一、发行人公开发行股票的情况

（一）发行数量

本次发行数量：3,534.0500 万股（不含超额配售选择权）；

4,064.1575 万股（超额配售选择权全额行使后）

（二）发行价格及对应市盈率

本次发行价格 4.30 元/股对应的市盈率为：

1、16.82 倍（每股收益按照 2021 年度经会计师事务所依据中国会计准则审

计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以本次发行前总股本计

算）；

2、14.07 倍（每股收益按照 2021 年度经会计师事务所依据中国会计准则审

计的扣除非经常性损益前归属于母公司股东净利润除以本次发行前总股本计

算）；

3、21.02 倍（每股收益按照 2021 年度经会计师事务所依据中国会计准则审

计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以未考虑超额配售选择权

时本次发行后总股本计算）；

4、17.58 倍（每股收益按照 2021 年度经会计师事务所依据中国会计准则审

计的扣除非经常性损益前归属于母公司股东净利润除以未考虑超额配售选择权

时本次发行后总股本计算）；

5、21.65 倍（每股收益按照 2021 年度经会计师事务所依据中国会计准则审

计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以考虑超额配售选择权时